

ENNAKL AUTOMOBILES

Z.I Ariana-Aéroport 1080 Tunis Cedex-B.P :129



INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (4^{ème} trimestre 2024)

La société ENNAKL AUTOMOBILES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2024 :

(En DT)

Désignation	4 ^{ème} Trimestre 2024	4 ^{ème} Trimestre 2023	Au 31/12/2024 (*)	Au 31/12/2023 (*)
Total des revenus (Hors taxes)	159 618 267	148 179 311	594 719 600	645 120 275
Coût d'achat des marchandises vendues	131 069 296	126 530 528	494 595 772	537 729 497
Charges financières	820 492	2 330 034	4 346 097	7 216 021
Produits financiers	40 759	48 431	16 658 124	10 436 035
Solde de la trésorerie nette fin de période	-	-	27 343 021	10 427 310
Délai moyen de règlement des fournisseurs (***)	-	-	154	150
Nombre d'agences officielles	-	-	27	27
Masse salariale	5 534 548	5 342 634	25 697 896	23 752 074
Effectif fin de période			284	289

Faits saillants :

- La société Ennakl Automobiles a confirmé, au terme du dernier trimestre de 2024, sa position de leader des importateurs, hors voitures populaires, avec 6 599 immatriculations et une part de marché de 13%. Grâce à un réseau de distribution performant et son engagement envers l'excellence et la satisfaction client, la société ENNAKL a pu se démarquer sur le marché de l'importation automobile en Tunisie confirmant ainsi son rôle d'acteur incontournable.
- Dans le cadre de son engagement en faveur du développement social et culturel en Tunisie, la société ENNAKL a participé à l'événement « **Biennale de l'Art sous le thème « Pop Art 2024 - Saison II** ». À travers cette initiative, la société réaffirme son rôle d'acteur engagé

dans la promotion de la créativité et du patrimoine artistique, offrant ainsi aux nouvelles générations d'artistes une opportunité précieuse d'exprimer leur talent et de se faire connaître sur la scène culturelle

Commentaires des indicateurs :

- Le chiffre d'affaires durant l'année 2024 a enregistré une régression de 7.81% par rapport à l'année 2023 passant de 645,120MD à 594,719MD.
- Les charges financières ont diminué de 39.77% passant de 7,216MD au 31/12/2023 à 4,346MD au 31/12/2024 justifiée essentiellement par la baisse des frais d'escompte.
- La trésorerie s'est établie, au 31/12/2024 à 27,343 MDT contre 10,427 MDT une année auparavant, soit une hausse de 162%.
- Les produits des placements, composés essentiellement des dividendes des participations, ont atteint 16,658MD au 31/12/2024 contre 10,436MD au cours de la même période en 2023, marquant une augmentation significative de 60%.
- La masse salariale s'est établie à 25,679 MD au 31/12/2024 contre 23,752 MD à la même période en 2023, soit une augmentation de 8,2%.
- Les investissements ont augmenté passant d'un montant de 4,512MD en 2023 à un montant de 7,080MD en 2024 reflétant ainsi la stratégie de la société de maintenir un rythme d'investissement garantissant une croissance durable et pérenne.

(*) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable auditée**.

(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable non auditée**.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.